INDICAÇÃO Nº 103/2012
Solicita roçada, capinação e limpeza de mato que invade o asfalto na Rua Lucélia, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação e limpeza de mato que invade o asfalto na Rua Lucélia, Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto na foto anexa, é alto o risco de ocorrerem colisões frontais envolvendo veículos e/ou pedestres, pois o mato que já toma conta de grande parte do asfalto cresce a cada dia aumentando o perigo. Além disso, criminosos podem aproveitar-se do matagal para se esconder ou cometer crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2012 - 11:32:52 00845/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário